
57. 4-Kantonematch 
27. April 2019 

Zürich-Luzern-Fribourg-
Baselland 

 
 

 
 
 

Einzel- und Teamranglisten 
P i s t o l e  5 0 - / 2 5 m  

S c h i e s s a n l a g e  A l b i s g ü t l i ,  Z ü r i c h   
 

Organisator: Zürcher Schiesssportverband 
Abt. Match/Leistungssport 

Wettkampfleitung Pistole:  Urs Niggli (urs.niggli@zhsv.ch) 



Vier-Kantone-Match Baselland-Freiburg-Luzern-Zürich, 27. April 2019, Zürich-Albisgütli

Einzelrangliste Pistole 50m/Freie Pistole (A-Match)

Rang Name Vorname M P1 P2 P3 P4 P5 P6 Total

1. Vera Martin Andy ZH 1 93 88 92 91 85 92 541

2. Kissling Renato ZH E 89 86 90 88 86 92 531

3. Bise Bertrand FR 1 84 90 92 88 88 82 524

4. Dietrich Markus BL 1 81 86 84 91 89 89 520

5. Plattner Florian BL 1 83 85 88 87 89 87 519

6. Kreienbühl Peter LU 1 90 81 89 92 82 85 519

7. Bastian Jean-Luc FR 1 86 89 83 88 86 84 516

8. Wild Philipp BL E 86 91 87 79 85 87 515

9. Schudel Kevin ZH 1 84 88 85 84 91 83 515

10. Meier Adrian BL 1 84 88 91 83 83 83 512

11. Masucci Sandro LU 1 82 89 86 78 76 88 499

12. Huber Thomas ZH 1 81 81 81 83 82 86 494

13. Widmer Michael LU 1 78 81 82 78 92 81 492

14. Hell Michael LU E 80 75 82 80 85 70 472

15. Hofer Hans FR 1 82 75 70 69 80 74 450



Vier-Kantone-Match Baselland-Freiburg-Luzern-Zürich, 27. April 2019, Zürich-Albisgütli

Gruppenrangliste Pistole 50m (A-Match)

Rang Mannschaft
Name Vorname P1 P2 P3 P4 P5 P6 Total

1. Baselland 1 1551

Dietrich Markus 81 86 84 91 89 89 520
Plattner Florian 83 85 88 87 89 87 519
Meier Adrian 84 88 91 83 83 83 512

2. Zürich 1 1550

Vera Martin Andy 93 88 92 91 85 92 541
Schudel Kevin 84 88 85 84 91 83 515
Huber Thomas 81 81 81 83 82 86 494

3. Luzern 1 1510

Kreienbühl Peter 90 81 89 92 82 85 519
Masucci Sandro 82 89 86 78 76 88 499
Widmer Michael 78 81 82 78 92 81 492

4. Freiburg 1 1490

Bise Bertrand 84 90 92 88 88 82 524
Bastian Jean-Luc 86 89 83 88 86 84 516
Hofer Hans 82 75 70 69 80 74 450



Vier-Kantone-Match Baselland-Freiburg-Luzern-Zürich, 27. April 2019, Zürich-Albisgütli

Einzelrangliste Sportpistole 50m (B-Match)

Rang Name Vorname M P1 P2 P3 P4 P5 P6 Total

1. Arnold Walter LU 1 94 97 96 95 94 92 568

2. Kissling Renato ZH 1 93 97 95 95 94 91 565

3. Bacharach Markus ZH 1 96 96 94 89 93 96 564

4. Vera Martin Andy ZH E 96 94 93 91 97 93 564

5. Wild Philipp BL 1 94 90 94 97 93 92 560

6. Kurmann René ZH 1 95 90 92 94 88 93 552

7. Plattner Florian BL 1 92 96 94 91 87 90 550

8. Meier Adrian BL 1 90 93 95 90 93 89 550

9. Di Venere Giuseppe BL2 90 96 92 85 94 91 548

10. Schweizer Hannelore LU 1 89 86 93 93 90 90 541

11. Lüscher Martin BL2 91 87 92 88 90 92 540

12. Spiess Tanja BL2 81 84 85 87 86 82 505

13. Erni Roland LU 1 85 78 92 81 84 83 503



Vier-Kantone-Match Baselland-Freiburg-Luzern-Zürich, 27. April 2019, Zürich-Albisgütli

Gruppenrangliste Sportpistole 50m (B-Match)

Rang Mannschaft
Name Vorname P1 P2 P3 P4 P5 P6 Total

1. Zürich 1 1681

Kissling Renato 93 97 95 95 94 91 565
Bacharach Markus 96 96 94 89 93 96 564
Kurmann René 95 90 92 94 88 93 552

2. Baselland 1 1660

Wild Philipp 94 90 94 97 93 92 560
Plattner Florian 92 96 94 91 87 90 550
Meier Adrian 90 93 95 90 93 89 550

3. Luzern 1 1612

Arnold Walter 94 97 96 95 94 92 568
Schweizer Hannelore 89 86 93 93 90 90 541
Erni Roland 85 78 92 81 84 83 503

4. Baselland 2 1593

Di Venere Giuseppe 90 96 92 85 94 91 548
Lüscher Martin 91 87 92 88 90 92 540
Spiess Tanja 81 84 85 87 86 82 505



Vier-Kantone-Match Baselland-Freiburg-Luzern-Zürich, 27. April 2019, Zürich-Albisgütli

Einzelrangliste Zentralfeuer-/Sportpistole 25m (C-Match)

Rang Name Vorname M P1 P2 P3 P4 P5 P6 Total M

1. Schweizer Andreas LU 1 94 91 95 97 94 97 568

2. Muff Guido LU 2 96 96 92 90 98 95 567

3. Krauer Stephan LU 2 93 91 92 95 98 97 566 16

4. Batku Manuela ZH 1 96 93 92 94 95 96 566 15

5. Birrer Corinne LU 2 96 96 94 95 94 91 566 9

6. Brülhart Dominik FR 1 94 93 97 93 93 95 565

7. Luchsinger Martin LU 1 94 92 95 96 97 90 564

8. Greminger Daniel ZH 1 93 91 91 96 96 96 563

9. Krauer Ueli LU 1 94 95 91 94 93 96 563

10. Merki Daniela ZH 1 92 96 96 91 91 93 559

11. Lasry Myriam ZH E 93 95 87 94 95 90 554

12. König Andrea FR 1 86 93 92 97 80 95 543

13. Fasel Thomas FR 1 92 92 92 76 82 90 524

14. Sutter Charly BL   86 82 84 82 89 83 506



Vier-Kantone-Match Baselland-Freiburg-Luzern-Zürich, 27. April 2019, Zürich-Albisgütli

Gruppenrangliste Zentralfeuer-/Sportpistole 25m (C-Match)

Rang Mannschaft
Name Vorname P1 P2 P3 P4 P5 P6 Total

1. Luzern 2 1699

Krauer Stephan 93 91 92 95 98 97 566
Birrer Corinne 96 96 94 95 94 91 566
Muff Guido 96 96 92 90 98 95 567

2. Luzern 1 1695

Schweizer Andreas 94 91 95 97 94 97 568
Luchsinger Martin 94 92 95 96 97 90 564
Krauer Ueli 94 95 91 94 93 96 563

3. Zürich 1 1688

Batku Manuela 96 93 92 94 95 96 566
Merki Daniela 92 96 96 91 91 93 559
Greminger Daniel 93 91 91 96 96 96 563

4. Freiburg 1 1632

König Andrea 86 93 92 97 80 95 543
Brülhart Dominik 94 93 97 93 93 95 565
Fasel Thomas 92 92 92 76 82 90 524



Vier-Kantone-Match Baselland-Freiburg-Luzern-Zürich, 27. April 2019, Zürich-Albisgütli

Einzelrangliste Zentralfeuer-/Sportpistole 25m (C-Match) Nachwuchs

Rang Name Vorname M P1 P2 P3 P4 P5 P6 Total

1. Amacker Stefan ZH Nw 80 95 97 97 97 94 560

2. Stern Benjamin ZH Nw 93 90 95 95 86 93 552

3. Utiger Jan  LU Nw 85 80 84 68 89 86 492

4. Da Silva Samuel LU Nw 81 73 80 72 84 84 474

5. Bisang Janick LU Nw 81 67 83 83 82 72 468



Vier-Kantone-Match Baselland-Freiburg-Luzern-Zürich, 27. April 2019, Zürich-Albisgütli

Gruppenrangliste Zentralfeuer-/Sportpistole 25m (C-Match) Nachwuchs

Rang Mannschaft
Name Vorname P1 P2 P3 P4 P5 P6 Total

1. Luzern 1434

Utiger Jan  85 80 84 68 89 86 492
Da Silva Samuel 81 73 80 72 84 84 474
Bisang Janick 81 67 83 83 82 72 468

2. Zürich 1 1112

Amacker Stefan 80 95 97 97 97 94 560
Stern Benjamin 93 90 95 95 86 93 552


